XII-XIII. yüzyılın önemli Kübrevî şeyhlerinden Necmüddîn
Daye’nin (654/1256) Farsça telif ettiği ve incelemeye konu olan eserinin
tam adı “Mirsâdü’l-ibâd mine’l-mebde’ ile’l-me‘âd”dır.

Kapakta, ağacın altında kucağında Kur’an-ı Kerim’le mukabele
halindeki bir sufî resmedilmiştir. Ağacın dökülmüş yaprakları, sonbaharı
yani bir sûfinin seyrinin nihayetini anlatmaktadır. Sağ üst köşede
resmedilen Zümrüdü Anka, sonbaharda dökülen yapraklar, rükûya eğilmiş
ağaç ve dünyadan elini eteğini çekmiş bir sufî kapakta öne çıkan
simgelerdir.

Müellif Necmüddîn Râzî, 573/1177 yılında Rey’de doğmuş, ilk
eğitimini burada almıştır. Moğolların Rey’i kuşatmasından önce Horosan,
Harezm ve Irak’ı ziyaret ederek tasavvuf büyükleriyle görüşmüştür.
Manevi eğitim sürecinde üzerinde en çok tesir bırakan isim, 618/1121
yılında Harezm’de Moğollara karşı savaşırken şehit düşen Kübrevî tarikatı
piri Şeyh Necmüdddîn-i Kübrâ’dır.

Mirasâdu’l-ibâd ‘ın geniş bir okur kitlesi oluşturmasında sade,
anlaşılır ve edebi bir uslubla yazılmış olması en önemli etken kabul
edilmiştir. Bu özelliğinden ötürü çeşitli dillere tercüme edilmiş
Anadolu’dan Çin’e kadar geniş bir coğrafyaya yayılmıştır. Eserlerinden
iktibaslar yapan isimlerin arasında Mevlânâ Celâleddîn (ö. 672/1273),
Azizüddîn Nesefî (ö. 680–681/ 1281–1282 veya 700/1300), Alâüddevle
Simnânî (ö. 736/1335), Hâfız Şirâzî (ö. 792/ 1390 ), Abdurrahmân Câmî
(ö. 898/ 1492) gibi müellifler ilk akla gelenlerdir.

Tasavvufun gerek müesseseleri, gerek yetiştirdiği şahsiyetler ve
gerekse ortaya koyulan eserler bakımından zirveye ulaştığı bu dönemde
Necmeddîn-i Râzî’nin bu eseri de nesir dilinin sağlamlığı, akıcı üslûbu ve
muhtevasıyla benzerleri arasından sıyrılmış, Farsça yazılmış tasavvufî
eserler arasında önemli bir yer edinmiştir.